
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
……………………………….. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

……………………………………………….. 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://depps.minedu.gov.gr/ 
 

 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Μαρούσι, 21-3-2023  
Αρ. Πρωτ. : 22 /ΔΕΠΠΣ 
 

 
  ΠΡΟΣ: Όπως πίνακας αποδεκτών  

 
            
           
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της  αριθμ. 20 /ΔΕΠΠΣ /10-3-2023 απόφασης «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε 
Πρότυπα  και Πειραματικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-2024»   

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111) και ιδίως το άρθ. 18, 
2. την υπό στοιχεία 27012/Δ6/9-3-2023 «Χαρακτηρισμός του 26ου Γυμνασίου Αθηνών και του 1ου Γυμνασίου 
Αμαρουσίου ως Πειραματικών Σχολείων»  υπουργική απόφαση (Β΄ 1428),  
3. την υπό στοιχεία 25409/Δ6/8-3-2023 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τις ηλεκτρονικές αιτήσεις για εισαγωγή στα 
Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» Κ.Υ.Α (B’1318), 
4. την υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, 
Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» υπουργική απόφαση (Β’ 1062), 
5. Την υπό στοιχεία 15744/Δ6/10-2-2023 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τον χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών 
μονάδων ως Πρότυπων Σχολείων ή Πειραματικών Σχολείων» υπουργική απόφαση (Β’ 705), 
6. την υπό στοιχεία 26500/Δ6/9-3-2022 «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» υπουργική απόφαση 
(Β΄1048), 
7. την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-5-2021 «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022» 
υπουργική απόφαση (Β΄1895), 
8. την υπό στοιχεία  7/10-3-2023 Πράξη  της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Προσδιορισμός κενών θέσεων εισακτέων 
μαθητών/μαθητριών σε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. κατόπιν των εισηγήσεων των ΕΠ.Ε.Σ. των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. με βάση τις συνθήκες 
λειτουργίας του κάθε σχολείου» 
9.  την υπό στοιχεία 8/21-3-2023 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Τροποποίηση του  προσδιορισμού κενών θέσεων 
εισακτέων μαθητών/μαθητριών σε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. κατόπιν των τροποποιητικών εισηγήσεων των ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου 
12/θεσιου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Αλεξανδρούπολης και του 1ου Πειραματικού Γυμνάσιου Σάμου»   

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΗΛ



2 

 

Αποφασίζουμε 
 

Τροποποιούμε την αριθμ. 20 /ΔΕΠΠΣ /10-3-2023 Απόφαση «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε Πρότυπα  

και Πειραματικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-2024» της ΔΕΠΠΣ κατά το μέρος που αφορά στο 6ο 
Πειραματικό Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης και στο 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Σάμου ως ακολούθως:  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΕΙΔΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΟΝΟΜΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 
  Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  1101000 

6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
54 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  4301010 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ 
30 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

 

Καθ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΜΠΡΑΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Π.Δ.Ε. της χώρας 

2. Δ.Δ.Ε. και Δ.Π.Ε. της χώρας 

3. Σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας (μέσω των Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης) 

4. Πρόεδροι και μέλη ΕΠ.Ε.Σ. των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. (διά των Διευθυντών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.) 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΗΛ


		2023-03-22T10:06:35+0200
	Lamprini Papatsimpa
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-03-22T10:50:05+0200
	Athens




